In electione Abbatissæ , quæ dicantur illicita , ibid. d. nu. 17.

Monialis censura ligata , vel voce privata est ineligibilis , ibid. n. 18.

Monialis , quæ voci suæ renunciavit , potest re integra pœnitere , & vocem reasumere , & ad votandum debet admitti , ibid. n. 20.

Eligi non potest in Abbatissam Monialis corrupta , ibid. n. 23.

Superior electioni Abbatissæ deputatus , si publicato scrutinio dicat electam fuisse B. & Moniales asserant D. nemini est credendum , ibid. n. 24. 246

In electione , si reperiantur plures schedulæ , vel nomina , quàm sint vocales , an electio sit valida , ibid. n. 25.

Moniales eligentes scienter indignam , non privantur voce , ibid. n. 26.

Voces , sive suffragia debent esse certa , determinata , pura , sincera , & gratuita . alias dicuntur inutilia , vide ibid. n. 27. & 28.

Subornatio vitiat electionem , ibidem num. 30.

Minor pars Capituli numquam validè eligit , nisi major pars scienter indignum eligat , ibid. num. 31.

Electio , quæ est cassanda vitio electæ , non potest annullari , nisi vocata electa , secus si ob non servatam formam , ibidem num. 32.

Episcopus ex officio potest inquirere de legitimatione vocalium , & de defectibus electæ , ibid. n. 33. & 34. 347

*Eleemosyna .*

Vide . Licentia .

Eleemosynarum Quæstores , si illas extorqueant modo illicito , puniuntur ab Episcopo , quamvis sint Laici . Adnot. ad Form. 9. Tit. 6. n. 5. 196

*Episcopi dignitas .*

Episcopi olim nuncupantur Parochi . Adnot. ad Form. 1. Tit. 10. de Paroch. n. 1. 286

Episcopus in sua Ecclesia dicitur Vicarius Christi . Adnot. ad Form. 7. Tit. 12. n. 1. 265

Episcopalis ordo non est Dignitas , sed culmen Dignitatis , ibid. d. n. 1.

Episcopus varii titulis decoratur , ibid. d. num. 1.

Episcopus est Princeps in sua Diocesi , & habet merum , & mixtum Imperium , statuta condit , & reis gratiam facit , ibid. num. 2.

Episcopus debet habere Theologum , si sit simplex jurista , ibid. n. 4. & 5. & qualenam debeat eligere , ibid.

Episcopus dicitur Prætor , & Magistratus perpetuus Civitatis . Adnot. ad Form. 12. Tit. 12. n. 1. 372

Episcopus Matrimonium spirituale contrahit cum Ecclesia ad quam destinatur . Adnot. ad Form. 10. Tit. 5. n. 2. in fin. 172

Episcopalis Dignitas est conferenda potius Canonistis , quàm Theologis , ubi hæreses non pullulant . Adnot. ad Form. 8. Tit. 12. n. 4. 266

Episcopus est Canonum Magister , & Custos . Adnot. ad Form. 8. nu. 4. Tit. 8. pag. 294

Et non debet à regulis eorundem præsumptione discedere .

*Episcopi onus .*

Episcopale onus gravissimum , quia essentialiter consistit in procuranda salute Animarum . Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. num. 3. 4

Episcopale onus est formidandum , quia quamplures Episcopi omissionem damnantur ; ibid. n. 4.

I N D E X.

Episcopi onus est custodia Clausuræ, & rectum gubernium Monialium. Adnot. ad Form. 10. Tit. 1. de Elect. Official. n. 1.

17  
Episcopi cura propria est pauperum defensionem suscipere illosque tueri. Adnot. ad Form. 10. Tit. 1. n. 1. 26

Episcoporum Officium ærumnis plenum. Adnot. ad Form. 8. Tit. 12. n. 3. 365

Episcopi honores non sunt affectandi, ibid. d. num. 3.

Episcopi sunt positi tamquam signum ad sagittam, non valentes omnibus complacere, ibid. d. n. 3.

Episcopus habet redditus Mensæ, ut onera Officii gratis sustineat. Adnot. ad Form. 14. Tit. 1. n. 11. 35

Episcopus habet onus pascere gregem scientia, & doctrina. Adnot. ad Form. 8. Tit. 12. n. 5. 366

Argentum, & aurum non poterit liberare Episcopum in die iræ Domini. Adnot. ad Form. 5. Tit. 6. n. 3. 194

*Episcopi enunciativa.*

Episcopi enunciative si sint antiquæ multum ponderant ad probandum Ecclesiæ statum, & qualitatem Beneficiorum. Adnot. ad Form. 17. Tit. 5. de Edict. n. 8. 184

Episcopi enunciativæ recentes non probant jus patronatus Beneficii, ibid. n. 9.

Episcopi enunciativæ non relevant ad probandum, quod locus, sive ecclesia sit nullius, vel exempta, ibid. n. 10.

*Episcopi jura, & edicta.*

Episcopi jura, quæ sint. Adnot. ad Form. 10. Tit. 6. n. 16. 207

Episcopi Edicta expirant ipso defuncto, vel officio extincto. Adnot. ad Form. 17. tit. 5. num. 4. 184

Potest, & debet suo Edicto prohibere Clericis, quæ prohibentur per Bandimenta laicis, ibid. num. 11.

Potest in Edictis pro morum reformatione penam Canonum augere, ibid. nu. 12.

Episcopus ad tuendam servandamque Clausuram habet jurisdictionem in Monasteriis Monialium Regularibus subjectis. Adnot. ad Form. 3. Tit. 1. n. 8. 18

*Episcopus tenet.*

Episcopus debet delicta Clericorum præsertim publica punire. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. n. 10. 5

Episcopus debet interesse personaliter examini Ordinandorum, ibid. n. 11.

Episcopus debet confortium Mulierum fugere, ibid. n. 12.

Episcopus debet publicè eleemosynam facere, ibid. n. 13.

Episcopus debet pacem, & concordiam non tantum inter Clericos, sed etiam Laicos procurare, ibid. n. 14.

Episcopus debet pupillis, & oppressis justitiam, & auxilium ministrare, ibidem numer. 15.

Episcopus debet habere Officiales, & familiam bonis moribus imbutam, ibidem num. 16.

Episcopus debet iracundiam, & avaritiam fugere, ibid. n. 17.

Episcopus debet mansuetudinem, & humilitatem induere, ibid. n. 18.

Episcopus debet Ordines conferre absque suspitione avaritiæ, & simionix, ibidem num. 20.

Episcopus debet bonos mores in populum, & disciplinam in Clerum fovere, ibidem num. 21.

Episcopus debet clausuram Monialium custodire, ibid. n. 22.

Episcopus debet esse vitæ irreprehensibilis, ibid. n. 22. ibid.

Episcopus debet eligere sibi Vicarium idoneum, aliàs peccat, ibid. n. 23. & 26. & teneretur de illius facto, ibid. n. 29.

Episcopus debet per se ipsum nisi legitime sit impeditus explorationem voluntatis Puellarum Monacandarum facere. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. n. 46. 9

Episcopus debet ex obligatione offerre Confessarium extraordinarium Monialibus. Adnot. ad Form. 4. Tit. 9. n. 3. 282

Debet invigilare, ut acta professionum Monialium integrè, & debito tempore registrentur, & de ratione. Adnot. ad Form. 11. Tit. 11. n. 9. 326

Debet Decreto generali inhibere ne recipiantur Puellæ ad Habitum, neque ad professionem in quibusvis Monasteriis, nisi ipso prius certiorato cum clausula, & Decreto irritante, ibid. n. 15.

De-

INDEX.

- Debet eligere Concionatores idoneos, aliàs peccat mortaliter. Adnot. ad For. 6. tit. 12. num. 3. 360
- Episcopus, qui negligit emendare, quod valet, facientis culpam habet. Adnot. ad Form. 9. Tit. 5. n. 37. 170
- Episcopum sua officia non agentem iudicabit populus in die Domini. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. n. 23. 6
- Episcopus, qui gaudet alternativa, debet hanc exprimere in provisione Beneficiorum. Adnot. ad For. 13. Tit. 2. n. 2. 73
- Episcopus debet abstinere ab impositione manuum, quando Clerici verentur deferre Tonfuram, & Coronam Clericalem, & de ratione. Adnot. ad For. 11. Tit. 3. n. 1. 91
- Episcopus in litteris testimonialibus de Ordinibus collatis exprimere debet contulisse vigore Dimissorialium. Adnot. ad For. 19. Tit. 2. num. 1. 97
- Et pro forma exprimere titulum ad quem ordinavit, ibid. n. 2.
- Episcopus odisse debet peccata, non homines. Adnot. ad Form. 9. Tit. 5. num. 37. ibid.
- Episcopus ex officio debet curare, ut testamenta Parochorum redigantur in publicam scripturam. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. n. 57. ibid.
- Episcopus potest.*
- Episcopus non solum ea, quæ ut Ordinarius, sed etiam alia, quæ ut Delegatus agit, potest committere, & subdelegare suo Vicario Generali, nisi industria personæ sit electa. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. n. 43. & seqq. 8
- Et quando dicatur electa industria personæ vide ibid. n. 45.
- Episcopus ad explorandam voluntatem Puellæ Monacandæ, de cuius libertate suspicio, vel rumor existit, potest illam à Monasterio extrahere, & in alio libero collocare. Adnot. ad Form. 1. Titul. 1. num. 47. 9
- Episcopus potest prohibere Regularibus ne Missas celebrent in Ecclesiis Monialium, etiam si celebrare deberent ex onere in iuncto à Testatore, & onus ad eorum Ecclesias transferre. Adnot. ad Form. 3. Tit. 1. n. 6. 18
- Episcopus potest per Edictum præceptum facere Notariis, ut exhibeant in eius
- Cancellaria Actus, & Rogitus seu illorum exemplaria, spectantia ad Monasteria Monialium. Adnot. ad Form. 5. Tit. 1. n. 3. 227
- Et quod exhibeant Testamenta in quibus sunt legata pia. Adnot. ad Form. 15. Tit. 6. n. 8. 228
- Episcopus in locis Diocesis præter Vicarium potest deputare, & retinere Cancellarium Foraneum. Adnot. ad Form. 6. Tit. 1. n. 3. 24
- Episcopus potest quem cogere ad suscipiendum patrocinium pauperum etiam in causis criminalibus, multa, vel prohibitionem exercendi munus Advocati. Adnot. ad Formul. 9. Tit. 1. n. 26. 26
- Episcopus potest exigere rationes, & cogere Administratores Locorum, Piorum, & Capituli, ad exhibendum, & a sportandum libros ad Palatium Episcopale si sint in loco residentis, vel alterius stationis Episcopi. Adnot. ad Form. 14. Tit. 1. num. 1. & 7. 34 & 35
- Episcopus potest retinere familiam armatam. Adnot. ad Form. 15. ejusdem Tit. num. 1. 36
- Si verò familiam armatam non retineat, potest deputare satellitem Curis laicis, ibid. n. 2.
- Episcopus licite, & iuste potest prohibere Parochis, ne Matrimonia contra hanc extra Ecclesiam sine sua licentia. Adnot. ad Formul. 2. Tit. 2. n. 7. 8. pag. 43. & Adnot. ad Form. 11. Tit. 8. n. 1. 259
- Episcopus potest conferre prima vice Parochialem de novo erectam absque concursu, examine personæ provisæ peracto coram Examinatoribus Synodalibus. Adnot. ad Form. 2. Tit. 2. n. 9. 43
- Episcopus potest ex aliqua rationabili causa convocationem Capituli Canonicorum inhibere, & suspendere. Adnot. ad For. 7. Tit. 2. n. 25. 52
- Episcopus de consensu Capituli erigere potest Dignitatem etiam in Cathedrali. Adnot. ad Form. 4. Titul. 2. num. 14. 51
- Episcopus potest prohibere Ludi Magistris exercitium Scholæ, nisi ab ipso fuerint prius approbati, quamvis essent à Communitatibus laicorum electi. Adnot. ad Form. 12. Tit. 3. nu. 1. 90
- Episcopus in Visitatione, testimoniales Or-

I N D E X.

- dinum, & Bullas collationum Beneficio-  
 rum à Clericis exquirere potest. Adnot.  
 ad Form. 2. Titul. 15. n. 28. 131  
 Episcopus potest concedere, ut Canonici  
 ob aeris intemperiem valeant horam  
 Matutini protrahere, ibid. n. 33.  
 Episcopus potest extinguere Confraternita-  
 tes laicorum, quæ utuntur sacco, si non  
 habeant statuta, vel illa non servent,  
 ibid. n. 52. & 53. 134  
 Episcopus potest redditus Confraternita-  
 tis extinctæ alteri Loco Pio applicare,  
 si non sint destinata ad certum usum ibid.  
 n. 54.  
 Episcopus an possit laicis clavem reliquia-  
 rum concedere invito Ecclesiæ Rectore,  
 ibid. à num. 43. ad 48.  
 Episcopus potest diebus festis larvas pro-  
 hibere. Adnotation. ad Form. 7. Tit. 5.  
 num. 19. 153  
 Episcopus potest larvam prohibere Mere-  
 tricibus, non obstante, quod hæc obtine-  
 rint licentiam à Governatore laico, ibid.  
 num. 20.  
 Episcopus potest prohibere, quod in Eccle-  
 siis non canantur in Musica nisi verba  
 sacra, Adnotat. ad Formul. 8. Titul. 5.  
 num. 18. 162  
 Episcopus potest prohibere, quod in Eccle-  
 siis non canatur Musica lingua vernacula,  
 quamvis verba sint spiritualia, ibid.  
 num. 20.  
 Episcopus potest Clericis vestem talarem  
 præscribere, præsertim in Civitatibus,  
 & functionibus Ecclesiasticis. Adnotat.  
 ad Form. 9. Tit. 5. num. 2. 166  
 Episcopus potest prohibere Regularibus  
 ne incedant cum larva, ibid. n. 7. & il-  
 los carcerare si offendant suos Officiales,  
 ibid. num. 36. 170  
 Potest augere pœnas Canonum, pag. 182.  
 num. 2.  
 Episcopus pro observantia Decretorum  
 Concilii potest imponere pœnam ex-  
 communicationis, ubi pecuniaria exigi  
 non potest. Adnot. ad Form. 17. Tit. 5.  
 num. 6. 184  
 Episcopus potest prohibere sonum Campa-  
 narum Ecclesiarum, non obstante con-  
 suetudine eas pulsandi, & quod Laici  
 sint fundatores Ecclesiæ, ibid. n. 7.  
 Episcopus potest, & debet pravos quæsto-  
 res eleemosynarum punire, quamvis sint  
 laici, & exempti. Adnot. ad Form. 6.  
 Tit. 6. n. 5. 196
- Episcopus potest edicto prohibere, ne Re-  
 gulares eleemosynas quærant, nisi prius  
 licentiam Superiorum exhibeant, & ab  
 eodem approbetur, ibidem numer. 8.  
 & 9.  
 Episcopus potest Regularibus prohibere,  
 ne quærant eleemosynas per alios, quam  
 sui Ordinis Religiosos, ibid. n. 10.  
 Episcopus potest si vult, sed non cogitur,  
 neque tenetur stare Processui Judicis  
 Laici ad probandum delictum exceptum  
 à Bulla Gregoriana. Adnot. ad Formul.  
 8. Tit. 6. num. 8. 201  
 Episcopus potest, & debet prohibere Páro-  
 chis, ne Matrimonio conjugant páro-  
 chianos, qui diu à Parochia, & Diocesi  
 absentes fuerunt. Adnotat. ad Formul.  
 7. Tit. 8. n. 1. 253  
 Episcopus potest licentiam concedere, ut  
 temporibus ab Ecclesia prohibitis fiat  
 traductio Sponsæ absque solemnitate.  
 Adnotat. ad Formul. 8. Tit. 8. numer. 1.  
 254  
 Immo causa aliqua urgente concurrente,  
 potest dispensare, ut fiant Nuptiæ cum  
 solemnitate, ibid. nu. 3.  
 Episcopus in impedimento dirimente Ma-  
 trimonium dispensat in foro conscientiæ  
 quando impedimentum post jam contra-  
 ctum Matrimonium non est publicè de-  
 lectum, & periculum adest incontinen-  
 tiæ ob locorum distantiam. Adnot. ad  
 Form. 10. Tit. 8. nu. 9. 258  
 Episcopus potest prohibere Regularibus,  
 ne audiant Confessiones Sæcularium in  
 propriis cellis. Adnot. ad Form. 1. Tit. 9.  
 num. 7. 263  
 Episcopus in casu negligentia, vel alia ju-  
 sta causa concurrente potest Confessa-  
 rium Extraordinarium concedere Mo-  
 nialibus Regularibus subjectis. Adnot.  
 ad Form. 4. Tit. 9. nu. 2. 281  
 Episcopus ubi viget consuetudo potest  
 condere Testamentum pro Anima ab  
 intestato defuncti usque ad summam  
 scutorum centum. Adnot. ad Form. 19.  
 Tit. 10. num. 58. 312  
 Episcopus in Visitatione Clausuræ Mona-  
 steriorum Monialium Regularibus sub-  
 jectarum, potest recognoscere an in re-  
 cipiendis Educandis serventur conditio-  
 nes à Sac. Congr. prescriptæ. Adnot. ad  
 Form. 11. Tit. 11. nu. 17. 328  
 Episcopus potest removere Syndicos, &  
 Officiales Monasteriorum Monialium ab  
 Ubi-

I N D E X.

- Universitate laicorum nominatos, non tamen sine causa. Adnot. ad Form. 14. Tit. 11. nu. 8. & 9. 331
- Episcopus potest, & debet publicare edita quibus prohibetur accessus ad Collocutoria Monialium, Regularibus subiectarum, & licentiâs alloquendi scribere. Adnot. ad Form. 19. dict. Tit. 11. num. 7. & 8. 337
- Episcopus potest ex officio, & uti Pater inquirere de delictis Monialium, ut reformet ea, quæ tendunt ad bonum Communitatis. Adnot. ad Form. 22. d. Tit. 11. num. 29. 346
- Episcopus potest exequi rescriptum Principis, filios arrogandi, Adnot. ad Form. 13. tit. 12. nu. 1. 382
- Episcopus potest rationem administrationis exigere a Vicario Capituli tempore Sedis vacantis constituto, & si reus reperitur punire. Adnot. ad Form. 9. tit. 12. num. 5. 367
- Episcopus potest Canonicis punctaturas augere, si servitium Chori, & Ecclesiæ negligatur. Adnotat. ad Formul. 4. tit. 2. num. 4. 50
- Episcopus potest, sed non tenetur exterum ordinandum à proprio Ordinario approbatum examinare. Adnot. ad For. 1. tit. 3. num. 9. 86
- Episcopus potest mandatum de carcerando relaxare ante inchoationem Processus, si adest suspicio fugæ, vel agatur de crimine incontinentiæ. Adnot. ad Form. 9. tit. 5. nu. 22. 169
- Episcopus potest de facto excommunicare illos, qui se opponunt Visitationi absque monitione. Adnot. ad Form. 15. tit. 12. n. 1. & 2. pag. 374. & cæteros, qui solita obsequia ei injuriosè denegant, num. 2.
- Episcopus potest cogere Clericos ascriptos ad inserviendum Ecclesiæ dato competentis salario. Adnot. ad Form. 4. tit. 2. num. 33. 53
- Episcopus habet potestatem legislativam condendi statuta absque consensu Capituli. Adnotation. ad Form. 3. tit. 5. nu. 138.
- Et publicare Synodum etiam Capitulo reclamante, ibid. num. 13. 139
- Potest concedere Monialibus, ut possint minuta retinere, & expendere. Adnot. ad Form. 3. tit. 1. nu. 7. 18
- Solus Episcopus dispensat in Denunciationibus Matrimonii, non autem Prælati inferiores. Adnotat. ad Form. 6. Tit. d. Ord. 3. 252
- Potest Parochos ad novum examen vocare, si de illorum imperitia superveniant indicia. Adnot. ad Form. 15. nu. 2. & 3. Tit. 10. 295
- Episcopus illud dicitur facere posse, quod commode potest facere, pag. 339. num. 6. in fine.
- Archiepiscopus, Episcopus non potest.*
- Episcopus non potest exigere charitativum subsidium, nisi sit egenus, Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. nu. 36. 7
- Episcopus, qui habet congruam pinguem, quæ excedit taxam conciliarem, charitativum subsidium non exigit, ibid. n. 37.
- Episcopus pauper non potest exigere charitativum subsidium à Clericis non Beneficiatis, ibid. d. nu. 37.
- Episcopus si allegetur suspectus, non potest in Causa procedere sine Adjuncto. Adnotat. ad Form. 2. Titul. 1. numero 17. 14
- Archiepiscopus Metropolitanus non potest absolvere excommunicatos suffraganei occasione violatæ immunitatis Ecclesiasticæ, neque appellationes admittere, nisi prius Ecclesia, seu libertas Ecclesiastica in ejus honore sit integraliter restituta, ibid. nu. 20.
- Episcopus non potest delegare Vicario Foraneo facultatem concedendi monitoria ad finem revelandi. Adnot. ad Form. 4. Tit. 1. nu. 8. 21
- Episcopus non potest prohibere, quod Judices Synodales, aut Capitulum non valeant uti opera alterius Notarii, quam Cancellarii Episcopalis, præterquam in Visitatione. Adnot. ad Form. 5. Tit. 1. nu. 4. 22
- Episcopus, sive ejus Delegatus, non potest pro revisione computorum locorum piorum mercedem, seu propinam exigere, sed gratis hoc munus tenetur implere. Adnotat. ad Form. 14. Tit. 2. num. 11. 35
- Episcopus non potest sine consensu Capituli canonicatum erigere de novo. Adnot. ad Form. 4. Tit. 2. nu. 14. 51
- Episcopus non potest Præbendam Theologalem conferre nisi idoneis, & habilibus, qui

I N D E X.

- qui possint per se ipsos munus injunctum implere. Adnotat. ad Formul. 5. Tit. 2. num. 2. 55
- Episcopus non potest præscribere Canonico Theologo, ut privatim tantum Parochis & Confessariis Casus conscientiæ explicet, quia publicè debet lectionem facere, ibid. num. 5. 6. & 7. 58
- Non potest primam præbendam vacantem assignare pro Pœnitentiario, nisi prius reperiatur erecta Theologalis. Adnot. ad Form. 6. Tit. 2. nu. 1. 58
- Episcopus non potest uni plura Beneficia simplicia, quàm duo conferre, quamvis difformia sint, & insufficientia ad sustentationem provisi. Adnot. ad Form. 20. Tit. 2. nu. 2. 282
- Episcopus non potest cogere, sed hortationibus invitare Clericos, & Presbyteros non Confessarios ad interessendum conferentis casuum conscientiæ. Adnot. ad Form. 15. Tit. 3. nu. 2. & 3. 95
- Episcopus non potest ordinare familiarem suam triennalem ad titulum Pensionis, sive Parrimonii, neque prætextu necessitatis Ecclesiæ, sed ad solum titulum Beneficii. Adnot. ad Formul. 17. Tit. 3. num. 1. 94
- Episcopus suspensus à jurisdictione, non potest in concursu Parochialium digniorem præligere, quamvis haberet jus præservatum conferendi Beneficia, sed hoc jus Vicario Apostolico defertur. Adnot. ad Form. 16. Tit. 4. nu. 3. 119
- Episcopus non potest pro administratione Sacramenti Confirmationis in locis Diœcesis procuracionem exigere. Adnotat. ad Form. 2. Tit. 5. num. 20. 21. 22. & 23. 130
- Episcopus non potest taxare in pecunia id quod pro victu necessario sibi contingeret visitando, sed victualia tantum recipere debet, ibid. nu. 24. & 25. 130
- Episcopus visitando non potest præter victum alias expensas, & utensilia prætere- dere, ibid. d. nu. 25. 130
- Episcopus non potest relaxare fructus perceptos à Canonicis, qui professionem fidei non emisunt, ibid. nu. 30. 130
- Episcopus non potest prohibere, quod in Ecclesiis (exceptis Monialibus) non fiat Musica. Adnot. ad Form. 8. Tit. 5. n. 17. 18. & 19. 162
- Episcopus non potest absolutè dispensare, quod Clerici cum Mulieribus extraneis
- cohabitent, sed tantum declarare, in foro externo cohabitationem in aliquo casu non esse punibilem. Adnot. ad Form. 2. Tit. 6. nu. 3. & 4. 187
- Episcopus non potest permittere, quod Clerici juramentum deferant in manibus Judicis Laici. Adnot. ad Form. 3. Tit. 6. num. 4. 189
- Episcopus non dispensat, ut Clerici possint Tutelam suscipere extraneorum, nisi sint pupilli, & personæ miserabiles. Adnot. ad Form. 4. Tit. 6. nu. 2. 190
- Episcopus non dispensat, ut Clerici arma deferant, nisi ad evendam vitam. Adnotat. ad Form. 5. Tit. 6. num. 6. 7. & 8. 192. & 193
- Episcopus non potest sine culpa sclopum venatorium Clericis explicitè concedere, ibid. num. 9. 10. 11. 12. & 13. & afferuntur rationes.
- Episcopus non potest pro licentia venandi exigere pecunias, ibid. num. 18. 19. & seqq.
- Episcopus sine rationabili causa non potest denegare licentiam Ecclesiam fundandi, Adnot. ad Form. 10. Tit. 6. n. 3. pag. 205. cum clausula *salvis juribus Parochi*, ibid. nu. 8. & seqq.
- Episcopus non potest permittere, quod Puellæ educandæ recipiantur in Monasterium nisi servatis conditionibus præscriptis à Sac. Congr. Adnot. ad Form. 1. Tit. 11. nu. 2. & 3. 316. & 317
- Episcopus non potest auferre jus nominandi Syndicos, & alios Officiales Monialium, quod competit laicis, vel ipsis Monialibus. Adnot. ad Form. 14. Tit. 11. nu. 2. 3. 4. & 5. 320. & 331
- Episcopus non potest concedere licentiam Canonicis se à residentia absentandi ultra tres menses. Adnot. ad Form. 7. Tit. 4. num. 8. 111
- Episcopus præter citationem verbalem non potest exercere actus contentiosæ jurisdictionis in Ecclesia. Adnotat. ad Formul. 8. Titul. 5. num. 11. & 12. 161
- Episcopus non potest cogere simplices Sacerdotes, qui non habent Officium, sive Beneficia, ut inserviant Ecclesiæ Cathedrali, vel intersint functionibus Ecclesiasticis. Adnot. ad Form. 4. Tit. 2. num. 32. 161
- Episcopus non potest exigere pro fabricatione Processum Delinquentium ex per-

- sona Commissariorum viatica, nec alias expensas. Adnot. ad Form. 17. Tit. 5. n. 13. cum trib. seqq. pag. 185. & afferuntur rationes.
- Episcopus non potest Collegiatam erigere, neque in actu Visitationis. Adn. ad For. 10. Tit. 6. n. 7. 206
- Neque Curam supprimere, ut erigat Dignitatem, ibid.
- Non potest uti Regularibus ad audiendas Confessiones Monialium sine beneplacito Sac. Cong. Adnot. ad For. 3. Tit. 9. n. 3. & 4. 279
- Non potest permittere, ut Confessarii ingrediuntur Clausuram Monialium pro funere peragendo, ibid. n. 8.
- Non potest uti Regularibus pro exercenda Cura Animarum nisi ad breve tempus, & in casu penuriae Presbyterorum Sæcularium. Adnot. ad For. 14. Tit. 10. n. 1. 294
- Episcopus non potest imponere servitutem Ecclesiæ liberæ. Adnotat. ad Form. 1. Tit. 5. n. 44. & 45. 133
- Nec iura illius in alios transferre, ibid. num. 46.
- Episcopus tenetur.*
- Episcopus tenetur prædicare, & populum in lege Domini erudire. Adnotat. ad Form. 1. Tit. 1. n. 8. pag. 5. & Adnotat. ad Formul. 2. Titul. 5. n. 51. 134
- Tenetur per se ipsum cessante impedimento Diocesim visitare, ibid. Adnot. ad d. For. 1. tit. 1. n. 9.
- Tenetur in sua Cathedra residentiam facere, ibid. n. 19.
- Tenetur pauperibus ex officio de Advocato providere. Adnot. ad For. 9. Tit. 1. de elect. Official. num. 2. 26
- Tenetur ex officio mandare, ut pauperibus dentur acta gratis, ibid. n. 5. & illos tueri & defendere. Adnot. ad Form. 10. Tit. 1. num. 1. 29
- Tenetur depositarium mulctarum, & poenarum constituere, & poenas exactas penes illum deponere, ac locis piis applicare, absque ulla participatione Ministrorum Tribunalis. Adnot. ad Form. 13. Tit. 1. num. 1. 32
- Tenetur poenas & mulctas piis locis, & usibus applicare, quamvis ipse sit pauper, & egenus, ibid. n. 2. aliàs non est immunis à culpa, quia contemnit Sac. Canones, ibid. num. 3.
- Et si velit sibi applicare, debet recurrere ad Sedem Apostolicam, ibid. n. 4.
- Tenetur Beneficium Parochiale conferre per Concursum, si conferat jure devoluto ob negligentiam Patroni laici. Adnot. ad Form. 10. Tit. 2. n. 1. 67
- Tenetur ex obligatione in Decretis Synodi Capituli consilium exquirere, aliter nulliter ageret. Adnotat. ad Form. 3. Tit. 5. n. 9. & 10. 138. & 139
- Tenetur reddere rationem Deo, si negligit delicta Clericorum punire. Adnot. ad Form. 9. tit. 5. n. 1. pag. 166. & n. 37. 170
- Episcopus tenetur tempore peltis residentiam facere. Adnotat. ad Form. 12. Tit. 12. num. 1. 370
- Residentia Episcoporum est de jure Divino, ibid.
- Episcopus in collatione Beneficii tenetur servare formam à fundatore præscriptam, etiam si conferat jure devoluto. Adnot. ad Form. 10. Tit. 2. n. 13. 69
- Episcopus in fundatione Beneficii, vel Monasterii, tenetur admittere condiciones præscriptas à fundatore quamvis juri communi contrarias, dummodo non sint turpes. Adnot. ad Form. 19. n. 21. circa med. Tit. 6. 229
- Episcopus conficius de sitione depositi Dotium Monialium, si exigi non posset, teneretur de proprio. Adnot. ad Form. 7. Tit. 11. num. 7. 322
- Episcopus non tenetur.*
- Episcopus non tenetur nec cogitur assumere Vicarium Generalem. Adnot. ad For. 1. Tit. 1. n. 6. 4
- Episcopus licet requirere debeat, tamen non tenetur in condendis statutis sequi consilium Capituli. Adnot. ad Form. 3. Tit. 5. n. 9. & 13. ibid.
- Neque in convocacione Synodi, nec aliis præparatoriis, ibid. n. 5.
- Episcopus Visitator.*
- Episcopus debet per se ipsum nisi verè legitimo impedimento detineatur visitare. Adnotat. ad Form. 1. Tit. 5. num. 1. 126
- Episcopus tempore Visitationis debet Sacramentum Confirmationis in locis Diocesis

I N D E X.

- cesis ministrare, ut subditi minus graventur. Adnot. ad Form. 1. Tit. 5. Edict. n. 20. 130  
 Episcopus in Visitatione debet ex officio inquirere, an Canonici Cathedralis emiserint fidei professionem, ibid. n. 29.  
 Episcopus debet in Visitatione statuta Capituli recognoscere, ibid. n. 31.  
 Episcopus in Visitatione debet recognoscere, præfinire Tabellam horariam, ibid. num. 32.  
 Episcopus debet in Visitatione ordinare, quod Capitulum Canonorum fiat cerra die, & hora ad eliminandas fraudes, ibid. num. 36.  
 Episcopus in Visitatione debet ordinare, quod Ecclesiæ, & Beneficiati omnes retineant Inventaria bonorum, ibid. n. 50. 134  
 Episcopus in Visitatione debet recognoscere fundaciones Confraternitatum, ibid. num. 52.  
 Episcopus in Visitatione debet recognoscere Indulgentias, ibid. n. 55.  
 Episcopus in Visitatione non jubet, neque præcipit sub censuris, sed paternaliter monet, ibid. n. 57.  
 Episcopus in Visitatione non inquit in specie de delictis, sed tantum de statu generali Ecclesiarum, ibid. n. 58.  
 Episcopus in Visitatione, & extra curare debet, ut Confessarii Monialium habeant congruam mercedem, & de ratione Adnot. ad For. Tit. 9. numero 14. 280  
 Episcopus visitat Ecclesias Curatas etiam exemptas, & Regularibus subjectas. Adnotat. ad Formul. Titul. 5. numer. 2. 126  
 Et si Decreta Episcopi discrepent ab illis, quæ fecerunt Superiores Ecclesiarum exemptarum, debent Ordinatione Episcopi prævalere, ibid. d. n. 2.  
 Episcopus visitat Ecclesias etiam non Curatas, sitas, & erectas in solo Lateranensi, per se ipsum, vel per Delegatum, ibid. num. 3.  
 Visitat Oratoria publica habentia requisita Ecclesiæ, etiamsi pertineant ad Regulare, dummodo à Claustris sint separata, ibid. n. 5. & 6.  
 Visitat Confraternitates laicorum, etiam in Regularem Ecclesiam erectas, in his quæ respiciunt administrationem Confratrum, ibid. n. 8. 128  
 Visitat Oratoria, & Confraternitates erectas in solo, & pertinentiis Religionis Hierosolymitanæ, ibid. n. 9.  
 Visitat Collegia quæcumque quamvis merè laicalia, dummodo habeant annexam Ecclesiam, vel aliquod pium opus exercent, ibid. n. 10.  
 Visitat Monasteria Monialium quantumvis exemptarum absque interventu Superiorum illarum, quoad concernentia Clausuram, non obstante, quod in præteritum non fuerint visitata, ibid. n. 11.  
 Visitat Hospitalia, Montes, & alia Loca Pia, ( dummodo non sint sub immediata Regum protectione, vel ex lege fundationis non excludatur ) etiam si eorum Cura, Visitatio in Laicos pertineat, & non obstante consuetudine, quod alias non fuerint visitata, ibidem num. 12.  
 Visitat eadem loca non obstante privilegio exemptionis, quando in limine fundationis receperunt legem Visitationis Ordinarii, quia privilegium non tollit conventionem, ibid. n. 13. & de ratione, ibid. num. 14.  
 Inquirunt Statuta eorundem Locorum Piorum, & alia, ut ibid. n. 15. & 16.  
 Visitat Montes Frumentarios quorum Cura ad Laicos pertinet, ad effectum recognoscendi labem usurariam, ibid. n. 17. 129  
 Episcopus vicinior visitat jure delegato plenaria jurisdictione seculares Ecclesias, quæ reperiuntur in loco Nullius, ibid. n. 18. & Parochiales Ecclesias Regularium exceptis aliquibus, ut ibid.  
 Visitat primo loco Cathedralis Ecclesiam ex congruentia, non ex obligatione, ibid. num. 26.  
 Visitat Capitulum non obstante quacunque exemptione, seu præscriptione, ibid. num. 27.  
 Visitat Reliquias in Ecclesiis Regularium, si laici illas custodiant, & expensas pro ornatu subministrent, ibid. n. 49.  
 Visitationis libri plenè probant, ibid. n. 59. non tamen probant juspatronatus, ibid.  
 Episcopus visitat per Delegatum quascunque Ecclesias, & Capitulum, quoties asserat esse legitimo impedimento detentum, nec tenetur causam impedimenti assignare. Adnot. ad For. 9. Tit. 12. num. 1. & 2. 367  
 Episcopus visitat per Delegatum Monasteria, d 2 ria,

ria, & Parochiales exemptas, quas ipse tamquam Delegatus Apostolicus per se ipsum potest visitare, *ibid.* n. 4.  
 Delegatus tamen non potest integram procurationem accipere, sed tantum exigere pro medietate, *ibid.* n. 3.  
 Debet recognoscere locum, & modum educandi Puellas in Monasteriis Monialium. Adnot. ad For. 3. Tit. 11. n. 5. 318

*Episcopus in Synodo.*

Episcopus in Synodo debet abstinere à multitudine præceptorum, à Decretis, quæ minus consonant juri communi, & Decretis Apostolicis, à censuris, & à novitatibus. Adnot. ad Form. 3. Titul. 5. n. 22. & de ratione, *ibid.* à num. 22. ad 25. 141  
 Episcopus non debet Decreta Synodi evulgare materna lingua, sed latina, & stylo Ecclesiastico, *ibid.* n. 26.

*Eremita.*

Eremitæ gaudent privilegio fori si habeant requisita contenta in Form. 13. Tit. 6. num. 2. 218  
 Eremitam non gaudere privilegio fori, qui teneant, *ibid.*  
 Eremitæ deputatio pro custodia alicujus Ecclesiæ potest pertinere ad Laicos, cum approbatione tamen Episcopi, *ibidem* num. 3.  
 Eremitæ vagi debent cautè ab Episcopo approbari, & de ratione, *ibid.* n. 4.  
 Eremitæ, qui aptitudinem non habent inserviendi alicui Ecclesiæ, aut de eorum moribus non constat, vel juxta modum ab Episcopo præscriptum vivere renunt, expellendi sunt à Diocesisibus, *ibid.* num. 5.

*Error.*

Error est quadruplex. Adnot. ad Form. 22. Tit. 10. n. 2. 315  
 Error fori, & qualitatis Conjugis contentum non excludit, *ibid.*

*Eucharistia.*

Vide. Sacramentum Eucharistiæ.

*Examinatores Synodales.*

Examinatores synodales debet esse Viri timentes Deum, & eligi in synodo formali, nominibus, & cognominibus recitatis, non autem sub titulo Officii. Adnot. ad For. 3. Tit. 5. n. 15. & 16. 139  
 Examinatorum synodalium electio quomodo sit proponenda, *ibid.* n. 18.  
 Examinatores synodales debent nominatim approbari à synodo tam prima vice, quam secunda vice, & non per relationem, *ibid.* n. 19.  
 Cauthela Gavant. in electione Examinatorum, *ibid.* n. 20.  
 Examinatores electi in synodo perdurant usque ad novam synodum, licet quolibet anno non celebretur, *ibid.* nu. 21.  
 Examinatores synodales tales esse præsumuntur, si tales Episcopus eos appellet, vel ipsi tamquam tales se subscribant, Adnot. ad For. 10. Tit. 5. n. 9. 172  
 Qui negat quem esse Examinatorem synodalem, debet hoc probare, *ibid.* & Adnot. ad For. 8. Tit. 7. n. 1. 244  
 Examinatores synodales debent perneceffe prestare juramentum de fideliter exercendo officium, *ibid.* n. 2.  
 Examinatores synodales sufficit, quod semel juramentum præstiterint, *ibidem* num. 3.  
 Examinatores synodales non præsumuntur jurasse nisi probetur, *ibid.* n. 4.  
 Examinatoribus synodalibus non extantibus, presentati ad Beneficium Parochiale non possunt examinari ab aliis Examinatoribus. Adnot. ad For. 19. Titul. 2. num. 10. 68

*Excommunicatus, Excommunicatio, Monitoria Excommunicationis.*

Qui publicè fuit excommunicatus, præsumitur, quod adhuc censura innodatus existat, nisi probet se fuisse absolutum. Adnot. ad For. 18. Tit. 4. n. 1. 121  
 Monitoria Excommunicationis pro habendis revelationibus, non conceduntur in diebus solemnioribus. Adnot. ad Form. 15. Tit. 6. n. 1. 220

I N D E X.

Monitoria prædicta non conceduntur iis, qui non habent interesse, ib. nu. 2.  
 Non conceduntur quando veritas aliunde haberi potest, ib. nu. 3.  
 Petenti monitorium pro habendis revelationibus deferendum est iuramentum super eo, quod contra occupantes non habeat alias probationes, ib. nu. 4.  
 Quibus, & quando monitoria prædicta deneganda sint, vide ib. nu. 5. & 6.  
 Revelationes, quæ fiunt vigore monitorii debent redigi in scriptis sine iuramento revelantium, ibid. nu. 7.  
 Notarii tenentur revelare, ibidem n. 8.  
 Quis non teneatur revelare, nu. 9.  
 Revelationes prædictæ non sunt pandendæ, donec Episcopus illas concesserit, ibid. nu. 10.  
 Episcopus in concessione revelationum debet apponere clausulam, ut instans illis utatur civiliter tantum, vel ab eodem exigere iuramentum, quod illis aliter non utetur, ib. nu. 10. & 11.  
 Si Revelationes contineant infamiam, tutius est copiam denegare, & tunc Detentorem ad restituendum monere, ibid. d. num. 9.  
 Illumque pertinaciter recusantem excommunicare, ib. d. nu. 11.  
 Si Episcopus revelationes integras dare nolit, poterit nomina testium instanti concedere, quos Iudex laicus compellet ad deponendum, ib. nu. 12.  
 Revelantes si contrarium deponerent in iudicio cum examinantur cum interrogatoriis, & standum esset depositioni huic facta cum iuramento, & non revelationi, nec possent puniri de falso, ib. d. n. 12. 222  
 Monitoria pro habendis revelationibus, non conceduntur ab Abbatibus, & aliis Prælati Episcopo inferioribus quasi Episcopalem jurisdictionem habentibus, sed pro illis obtinendis, eorum subditi Sedem Apostolicam adire debent, ibid. num. 13.  
 Monitorii formula contra revelare debentes. Form. 16. Tit. 6. nu. 1. 223  
 Excommunicationis ceremoniæ, & effectus. Adnot. ad Form. 17. ejud. Tit. nu. 1. & 2. 223  
 Excommunicatio lætæ Sententiæ pro accessu ad Monasteria Monialium quando subsineatur. Adnot. in Prælud. Tit. 11. de Monialibus, nu. 3. 316  
 Absolutionis excommunicationis ignorant-

*Monacelli Form. Pars I.*

ter incurstæ forma. Adnotat. ad Form. 4. Tit. 12. 355  
 Absolutio excommunicationis non conceditur vigore Jubilæi in foro externo. Adnot. ad Form. 1. Tit. 9. nu. 113. 276  
 Aggravatoria excommunicationis quomodo, & quando sit concedenda. Adnot. ad Form. 16. tit. 12. nu. 1. 374  
 Excommunicatus ob læsam immunitatem Ecclesiasticam non potest absolvi ab Ordinario quamvis pareret Ecclesiæ, nisi obtenta facultate à Sede Apostolica, ib. num. 2.  
 Excommunicationis aggravatoria cur concedatur, & quomodo publicetur, ibid. num. 3. 4. & 5.  
 Excommunicatio minor incurritur à percussente laicam injuriosè in Ecclesia. Adn. ad Form. 8. tit. 5. nu. 21. 163  
 Excommunicatio major separat hominem à Deo, Satanæ tradit, & fidelium consortio privat. Adnot. ad Form. 9. eod. Tit. 5. num. 26. pag. 169. & Adnot. Ad Form. 17. Tit. 6. nu. 2. 223  
 Regulares exempti in casibus in quibus vigore Concilii Trid. subjiciuntur Ordinariis locorum, possunt censuris coerceri, & excommunicari, non obstante privilegio, quod excommunicari non possint. Adn. ad Form. 20. nu. 26. tit. 6. 236

*Exploratio voluntatis.*

Exploratio voluntatis Puellæ Monacandæ faciendæ est per Episcopum in loco libero, si est suspicio illibertatis. Adnotat. ad Form. 1. Tit. 1. nu. 47. 9  
 Exploratio voluntatis Monacandæ bis per Episcopum est faciendæ etiam in Monasteriis Regularibus subjectis, ibid. n. 48.  
 Exploratio voluntatis Monacandæ debet redigi in scriptis, & de ratione, ibid. n. 49.  
 Pro exploranda voluntate Monacandæ, ut tutius fiat, quid debet agere Episcopus. Adnotat. ad Formul. 7. Titul. 11. num. 1. & 2. 327  
 Exploratio voluntatis puellæ Monacandæ si semel tantum, vel nunquam fieret, professio adhuc valida est. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. nu. 48. ibid.

d 3 Ex

I N D E X.

*Extractio à loco immuni.*

Solis Episcopis, non autem inferioribus, neque Legatis est permessa facultas extractionis. Adnot. ad For. 8. tit. 6. n. 10. 202

**F**

*Fama.*

Bona fama impinguat ossa. Adnot. ad For. 5. tit. 10. n. 3. 295

*Familiaris, Famuli.*

Familiaris dicitur qui insistit circa servitia, & habet expensas. Adnot. ad Form. 11. tit. 12. n. 1. 368

Famuli Monialium subjiuntur Parochiæ sicut cæteri Parochiani. Adnot. ad Form. 20. tit. 11. n. 2. 338

**G**

*Gratificatio, Prælectio.*

Vide. Beneficii, collatio.

**H**

*Honor.*

Honor est administrare, dedecus removeri. Adnotat. ad Form. 14. Tit. 11. num. 9. 331

**I**

*Identitas.*

Identitas personæ non valet inferri ex identitate nominis. Adnotat. ad Formul. 22. tit. 10. n. 3. 315

*Jejunium.*

Jejunium Quadragesimale debet esse cum abstinentia à lacticiis in tota Ecclesia universali. Adnotat. ad Formul. 6. Tit. 5. de Edict. n. 1. 147

Carnes tempore jejunii Quadragesimæ non debent apponi publicè edentibus in caponis, ibid. n. 2.

Tempore jejuni Quadragesimalis prohibentur spectacula, ibid. n. 3.

Pœna violantium jejunium Quadragesimale est infligenda à Judice Ecclesiastico privativè, ibid. n. 4. Quia dicitur esse de jure Divino.

Jejunium Quadragesimale quare fuerit institutum, ibid. n. 5.

*Illegitimi.*

Illegitimi ad Ordines Minores possunt dispensari ab Episcopo. Adnot. ad Form. 5. tit. 12. n. 1. & 2. 358

Illegitimi legitimati rescripto Principis Secularis indigent dispensatione Episcopi, ut possint ad Ordines Minores promoveri, ibid. n. 3.

Illegitimi Indigent dispensatione, etiam si sint vocati ad Beneficium Jurispatronatus, & præsentati, ibid. n. 4.

Secus si essent legitimati per subsequens matrimonium.

Constitutio, seu Statutum illegitimos excludens dicitur favorabilis, & ampliandum, ibid. n. 5.

Illegitimi ad unum tantum Beneficium simplex ab Episcopo dispensantur, ibid. n. 6.

Episcopus non dispensat illegitimos ad obtinendum Beneficium simplex, quod Pater obtinebat, ibid. n. 7.

Illegitimi possunt dispensari ab Episcopis ad Canonicatus Collegiatae, ibid. n. 8.

An autem possint ab eodem dispensari ad Canonicatus Cathedralis, vide, ibid. num. 9. & 10.

*Immunitas.*

Immunitas Colonorum Mensæ Episcopi, & Ecclesiasticorum. Adnotat. ad form. 14. Tit. 12. de var. provis. nu. 1. & 2. 373

Tertiariæ gaudent immunitate à Gabellis. Adnot. ad Form. 14. tit. 6. n. 1. 219

Vide. Licentia.

*Impossibile.*

Illud dicitur impossibile, quod commodè fieri non potest. Adnot. ad For. 20. tit. 11. num. 6. 33

*Indultum jubilationis.*

Vide. Canonicus.

Indultum retinendi prospectum in Ecclesia solet denegari. Adnot. ad Form. 8. Tit. 5. num. 14. in fin. 162

*Infamia, Infamis.*

Infamia juris, & facti quænam sit. Adnot. ad Form. 9. Tit. 4. num. 2. & 3. 112. & 113.

Infamia juris non tollitur per contrariam laudabilem vitam, ibid. n. 4.

Infamia facti per triennem vitam laudabilem aboletur, ibid. n. 4.

Damnati ad triremes, quando dicantur infames, ibid. n. 5. & 6.

Damnati ad triremes, qui actu remiges fuerunt, indistinctè dicuntur infames, ibid. num. 7.

Infamia, quæ oritur ex remigatione, impedit assecutionem Ordinum, & Dignitatum, & exercitium jam obtentorum, etiam finito tempore, ibid. n. 8.

Infamia juris, ut dicatur incurfa, requiritur, ut factum, seu delictum sit publicum, ibid. num. 3.

*Interdictum.*

Interdictum ab ingressu Ecclesiæ est pœnamitior excommunicatione. Adnot. ad Form. 16. Tit. 5. 182

Quomodo sit publicandum contra non Communicantes in Paschate, ibid. num. 3.

Interdictum Ecclesiasticum multiplex. Adnotat. ad Formul. 17. Titul. 12. num. 2. 276

Quibus de causis feratur, ibid. n. 2. & 3.

Quod excessum notorium fertur sine monitione, num. 4.

Interdictum non fertur sine expressione causæ, num. 3.

*Inventarium.*

Inventarium conficere debent tùm Ecclesiæ, tùm Beneficiati. Adnot. ad For. 2. n. 50. Tit. 5. pag. 134. & ad Form. 4. Tit. num. 1. 243

*Judex.*

Judex hodie non condemnatur, si per imperitiam malè judicet, sed tantùm de furto, malè ablatis, dolo, fordibus, & barattaria. Adnot. ad For. 1. Tit. 1. num. 27. 6

Judex præter salem conscientiæ, debet quoque habere salem scientiæ. Adnot. ad Form. 4. Tit. 1. num. 4. 20

Judex Laicus non potest punire pro transgressione fectorum eos, qui licentiam ostendunt Episcopi, vel Vicarii. Adn. ad Form. 7. Tit. 5. n. 12. 152

Judex, & Ministri Sæculares impediunt Episcopos, ne transgressores fectorum non puniant, thesaurizant sibi iram Dei, ibid. n. 16. & 17.

Judex Ecclesiasticus non potest exercere actus contentiosæ jurisdictionis in Ecclesia, nisi quoad citationem verbalem. Adnot. ad For. 8. Tit. 5. n. 11. 161

Judex Laicus, si Clerici juramentum præsumeret recipere de veritate dicenda, posset tamquam usurpator jurisdictionis Ecclesiasticæ puniri. Adnot. ad For. 3. Tit. 6. n. 5. 189

Judex judicans imperitè tenetur ad interesse partis, quia imperitia æquiparatur culpæ. Adnot. ad Formul. 1. Tit. 1. num. 27. 6

*Juramentum, Absolutio juramenti.*

Juramentum de servandis Statutis Ecclesiæ non extenditur ad non recepta, vel per contrarium usum abrogata. Adnotat. ad Form. 13. Tit. 2. n. 3. 73

Juramentum fidelitatis, qui præstent. Adnot. ad For. 1. Tit. 7. n. 1. 241.

Et quas condiciones debeat habere, n. 8.

Juramentum fidelitatis an per se ipsum, vel etiam per Procuratorem possit præstari, ibid. n. 2.

Abbatissa non egreditur clausuram ad præstandum juramentum fidelitatis, ibid. num. 3.

Et rejiciuntur DD. qui contrarium tenent n. 4. & 5.

Juramentum fidelitatis an post longium tempus præsumatur præstitum, ibidem numero. 7.

Juramentum de conficiendo Inventarium bonorum Ecclesiæ recipi, & injungi potest. Adnot. ad Form. 4. ejusdem Tit. num. 1. 243

Juramentum de residendo in Ecclesiis Parochialibus post Conc. Trid. non deferatur, ibid. num. 4.

Juramenta, quæ deferuntur in adeptione Beneficiorum, non præstantur Episcopo, sed Ecclesiæ ratione commissæ administrationis, ibid. nu. 5.

Juramentum de fideliter punctando, debet præstare Punctator Chori, & ad id cogi potest. Adnot. ad Form. 5. ejusd. Tit. num. 1. 244

Juramentum præstandum ab Examinatoribus Synodalibus est de forma substantiali. Adnot. ad Form. 7. ejusd. Tit. n. 2. ibid.

Juramentum Examinatorum Synodaliū sufficit, quod semel fuerit præstitum, ibid. num. 3.

Juramentum Examinatorum Synodaliū non præsumitur præstitum fuisse, nisi probetur, ibid. nu. 4.

Juramentum non solum præstare debent Officiales S. Officii, sed & alii Assessores, & Judices, in ingressu muneris. Adnot. ad Form. 10. Tit. 7. nu. 1. 246

Juramenta præstanda in Causis Beatific. Sanctor. & in illis advertenda. Adnot. ad Form. 11. & 12. Tit. 7. ibid.

Juramenti absolutio non conceditur, nisi adsit aliqua justa causa, & quæ sit. Adnot. ad Form. 11. Tit. 12. nu. 1. 354

Quia semper est servandum quoties sine dispendio salutis æternæ servari potest.

In Juramenti absoluteione non requiritur citatio partis, ibid. nu. 2. & 4.

Qui perjurium incurrit non absolvitur, nisi à Papa, ibid. nu. 3.

Qui petit absolvi à juramento non dicitur contravenire contractui, sed hoc agit, ut contractus læsionem possit ostendere, ibid. nu. 4.

Juramentum an sit licitum, solus Judex Ecclesiasticus cognoscit, ibid. nu. 5.

Absolutio à juramento debet peti à Judice Ecclesiastico Domicilii rei conveniendi, ibid. d. nu. 5.

Absolutio obtenta à juramento, includit absolutionem à juramento de non petendo absolutionem contento in obligatione Camerali, ibidem nu. 6.

Qui explicitè, & expressè cum juramento

promittit absolutionem non petere, & petita non uti, si petat, an efficiatur perjurus, ibid. nu. 7.

Juramenti absolutio ad effectum agendi necessaria non est, ubi concurrunt enormis læsio, jam detecta, ibid. n. 8. 355

Item non exigitur, quando juramentum est appositum in obligatione facta in Carceribus, ibid. nu. 9.

Neque in alijs casibus, in quibus juramentum de jure non ligat, ibid. n. 10.

### Jurpatronatus.

Vide. Beneficium.

## L.

### Laici, Officiales Laici.

Laici non sunt invitandi ad Synodum, nec locum prætereundum possunt. Adnot. ad Form. 3. Tit. 5. nu. 6. 138

Laici per appositionem, & retentionem sedilium in Ecclesia nullum jus acquirunt illa retinendi, Ecclesia nolente. Adnot. ad Form. 8. Tit. 5. n. 4. & 5. 160

Laici sunt capaces juris honorifici eligendi Syndicos, & Officiales pro Monasteriis Monialium. Adnot. ad Form. 14. Tit. 11. num. 2. & 4. 330. & 331

Laici Officiales Monialium non possunt se immiscere, nisi in rebus temporalibus tantum, ibid. nu. 6.

Laici ex jure reservato in fundatione, vel ex Testatoris dispositione possunt habere jus nominandi Puellas, ut recipiantur in Monasteriis Monialium ad Habitum, ibid. d. nu. 6. & 7.

Salva tamen acceptatione liberè per Capitulum Monialium facienda, ibid. n. 7.

Laici Officiales Monasteriorum non debent perdurare ultra triennium, ibid. num. 8.

Laici Officiales, seu Syndici Monialium possunt ab Episcopo amoveri ante triennium expletum, non tamen sine gravi causa, ibid. d. nu. 8. & 9.

Laicus potest esse Procurator in presentatione, resignatione, & institutione Beneficii. Adnot. ad Form. 10. Tit. 2. n. 12. 69

*Legatum.*

Legatum relictum Puellis honestis, non debetur Puellæ, quæ ab Amasio comprimi passâ est. Adnotat. ad Form. 19. Tit. 10. num. 3. 304

Eriam si fuerit ab Amasio postea desponsata, ibid. nu. 4.

Legatum relictum Puellis honestis, & civilibus, debetur filiæ Mercatoris, & Artificis, ibid. nu. 5.

Legatum relictum pro Puellis Monacandis, an & quando debeat ingredi-entibus Conservatorum, in quo collegialiter vivitur sub observantia alicujus Regulæ, ibid. nu. 6. & 7.

Legatum relictum pro Puellis Maritandis, an possit distribui Monacandis; & an legatum pro Monacandis distribui possit Maritandis, ibidem num. 8. & 9. 305

Legatum relictum pro *dotandis* Puellis potest dari jam nuptæ pro augenda Dote, ibid. nu. 10.

Et etiam pro *dotandis* Puellis expositis, ibid. nu. 10.

Legatum relictum pro Monacandis, an debeat Puellæ, quæ monachatur extra Patriam Testatoris, ibid. n. 11. & 12.

Legatum pium pauperibus in genere distribuendum, debetur pauperibus Patriæ Testatoris, in quo habet Domicilium, ibid. nu. 13.

Legatum pauperibus distribuendum debetur prius pauperibus Consanguineis Testatoris, ibid. nu. 15.

Qui pauperes sint in distributione eligendi, ibid. nu. 16.

Legatum quando dicatur taxativè, vel demonstrativè relictum, ibidem num. 21. & 22.

Legatum mobilium Domus non comprehendit pecuniam, ibid. nu. 27.

Legata pia possunt peti coram Judice Laico, ibid. nu. 52. 311

Legatum non dicitur perpetuum, quod non attingit tempus centum annorum. Adnot. ad Form. 9. Tit. 6. nu. 6. 203

Legatum Animalium pro Missis debet converti in stabilibus, ibid. nu. 3.

Legata pia debentur ex testamento nullo. Adnot. add. Form. 19. Tit. 10. numero 61. 312

*Lex.*

Lex non respicit ad ea, quæ rarò contingunt, sed ad id quod frequenter, & ut in pluribus accidit. Adnotat. ad Form. 1. Tit. 1. nu. 29. 7

Lex debet esse honesta, justa, necessaria, & utilis, neque superfluum patitur. Adnot. ad Form. 3. Tit. 5. nu. 23. 141

Quod lege permissum est, superfluum est precibus postulare. Adnot. ad For. Tit. 5. num. 12. in fi. 179

*Libri.*

Vide. Parochus. Episcopus visitat. Administrator.

*Licentia quoad Moniales.*

Licentia accessus, vel ingressus ad Monasteria Monialium etiam Regularibus subjectarum debet subscribi ab Ordinario loci, vel ejus Vicario. Adnot. ad For. 3. Tit. 1. nu. 2. & 4. 18

Et à solo Episcopo, ubi adest consuetudo, ibid. num. 5.

Licentia ingressus in Clausuram non potest dari à Vicario Monialium, neque ab Abbatissa, quibus nec talis facultas delegari potest ab Episcopo, ibid. n. 10.

Licentia deferendi Habitum Tertiariæ non est concedenda, nisi habentibus requisita. Adnot. ad Formul. 14. Tit. 6. num. 1. 219

Licentia pro Villicis, & Colonis, ac Operariis Monialium, quomodo sit concedenda. Adnot. ad Form. 16. Tit. 11. n. 1. 2. & 3. 238

Licentia, quæ conceditur ab Episcopo Regularibus accedendi ad Collocutoria Monialium, potest denegari ejus arbitrio. Adnot. ad Form. 18. Tit. 11. nu. 1. 335

Præter licentiam Ordinarii alloquendi cum exteris Moniales tenentur etiam veniam petere ab Abbatissa. Adnot. ad Form. 19. Tit. 11. nu. 2. 336

Licentia alloquendi cum Monialibus non datur tempore Quadragesimæ, & Adventus, ibid. nu. 3.

Licentia alloquendi cum Monialibus denegatur etiam conjunctis in primo, & secundo gradu, si illa abutantur, ibidem num. 4.

Li-

I N D E X.

Licentiam alloquendi cum Monialibus non denegatur Confanguineis in primo, & secundo gradu conjunctis, *ibid.* d. n. 3. & num. 5.

Licentiam alloquendi cum Monialibus petere, & obtinere debent exteri, & exempti, *ibid.* nu. 6.

Licentia alloquendi Moniales subjectas Regularibus debet subscribi etiam ab Episcopo, *ibid.* nu. 7. & 8.

Licentia alloquendi Moniales in primo, & secundo gradu conjunctas in Monasteriis Regularibus subjectis potest concedi à solo Superiore Regulari, *ibid.* nu. 9.

Licentia alloquendi Moniales, pro Famulis Confanguineorum, conceditur unicuique Monasterio. *Adnot. ad Form. 20. Tit. 11. num. 1.* 338

Licentia celebrandi festum diem Sancti Tularis non potest Monialibus denegari. *Adnot. ad Form. 21. Tit. 11. nu. 2.* 340

*Licentia in genere.*

Licentia pro laborando diebus festis semper est requirenda non obstante necessitate, & de ratione. *Adnot. ad Form. 7. Tit. 5. num. 7.*

Ubi Decretum Sac. Congreg. adducitur. 152

Licentia laborandi diebus festis debet dari in scriptis duplici ratione, *ibid.* n. 8.

Licentia laborandi diebus festis debet gratis concedi, *ibid.* nu. 9.

Licentia laborandi diebus festis ad sublevandam paupertatem locorum piorum potest concedi cum aliqua eleemosyna per modum hortationis, *ibid.* n. 10.

Licentia laborandi diebus festis conceditur ab Episcopo privatim, non autem à Gubernatoribus, seu Judicibus Laicis, *ibid.* nu. 11.

Licentiam prædictam exquirere debent exempti, & Regulares, aliàs æqualiter sicut cæteri puniuntur ab Episcopo, *ibi.* num. 13.

Licentia laborandi non conceditur in diebus festis solemnioribus, *ibid.* nu. 14.

Licentia retinendi Famulam non est danda omnibus Presbyteris & Clericis, sed cum causa, & illis tantum, qui bona fama gaudent. *Adnot. ad Form. 1. Titul. 6. num. 3.* 187

Licentia, quæ conceditur ab Episcopo cohabitandi Clerici cum Mulieribus, non

est absolutè dispensativa, sed declarat transgressionem Canonum in tali casu non esse punibilem, *ibid.* nu. 4.

Licentia cum Mulieribus cohabitandi non est necessaria, si sunt conjunctæ in gradu de jure permisso, quamvis titulo famulatus retineantur, *ibid.* num. 5.

Dummodo non sint suspectæ.

Licentia retinendi Famulam gratis expedienda, *ibid.* num. 6.

Licentia Clericis ferendi testimonium in Foro Laicali in Causis Criminalibus conceditur præmissa protestatione Cap. Prælati de homic. in 6. *Adnot. ad Form. 3. Tit. 6. num. 2.* 189

Licentia ferendi testimonium coram Judice Laico gratis est danda, *ibid.* nu. 9.

Licentia, quæ datur Clericis ferendi Scloppum venatorium, provenit ab abusu. *Adnot. ad Form. 5. Tit. 6. nu. 6.* 192

Licentia venandi est gratis concedenda. *Adnot. ad Form. 5. Tit. 6. num. 17. & 18.* 194

Licentia colligendi eleemosynas non conceditur, nisi personis honestis, cum conditionibus à Sac. Congreg. præscriptis. *Adnot. ad Form. 6. Titul. 6. nu. 1.* 195

Licentia eleemosynas colligendi conceditur Contraternitatibus, *ibid.* num. 2.

Et pro loco, ubi reperitur erecta. *Adnotation. ad Formul. 11. ejusdem Tit. 6. num. 15.* 213

Licentia eleemosynas quæritandi non conceditur locis piis, qui propriis redditibus possunt onera sustinere, *ibid.* ad d. Form. 6. nu. 3.

Et redditur ratio.

Licentia eleemosynas quæritandi non est concedenda Mulieribus, quæ in Conservatoriis custodiuntur, ut possint per se ipsas quærere, *ibid.* nu. 4. & redditur ratio.

Collector eleemosynarum non debet de illis participare, sed aliunde stipendium accipere, quatenus qui amore Dei id faciat non invenitur, *ibid.* num. 6.

Licentia eleemosynas quæritandi à solo Episcopo conceditur, nec Judices Laici, sive Principes in hoc se ingerere possunt, *ibid.* num. 7.

Licentia exhumandi Cadavera pro recognitione facienda, à solo Episcopo, vel ejus Vicario conceditur, etiam si fuerint sepulta in Ecclesiis Regularium. *Adnot. ad Form. 7. Tit. 6. num. 2.* 198

# INDEX.

Licentia exhumandi Cadavera Clericorum pro recognitione facienda conceditur à Sac. Congr. Immunit. *ibid.* n. 1.

Licentia exhumandi Cadaver pro recognitione facienda potest ab Episcopo denegari, *ibid.* n. 3.

Et si conceditur sit cum protestatione &c. num. 4.

Licentia faciendi recognitionem Cadaveris in loco immuni non sacro, non conceditur ab Episcopo, *ibid.* n. 6. 7. 8. 9. & 10. Et rejiciuntur contrarium tenentes.

Si conceditur vigore facultatis S. Congregationis, quomodo sit danda, *ibidem* num. 11.

Licentia extrahendi delinquentem à loco immuni non debet concedi ab Episcopo, nisi prius saltem extrajudicialiter constet commisisse delictum exceptum. Adnot. ad For. 8. tit. 6. n. 1. 200

Licentia extrahendi à locis immunibus delinquentes non conceditur ab Episcopo in casibus à Bulla Gregoriana non exceptis, *ibid.* n. 2.

Sive rei sint Laici, sive Clerici, *ibidem* d. num. 2.

Nisi ageretur de Parocho cum Concubina in Demo Parochiali reperto, *ibid.* d. num. 2.

Licentia extrahendi delinquentem à Palatio Episcopali, quando possit ab Episcopo concedi, n. 3. 4. & 5.

Licentia extrahendi bona ab Ecclesia, quæ secum transtulit Confuga, non conceditur ab Episcopo, nisi cum facultate S. Congreg. *ibid.* n. 7.

Licentia extrahendi delinquentem à loco immuni non conceditur sine assistentia personæ Ecclesiasticæ, *ibid.* n. 9.

Licentia acceptandi onera Missarum debet esse in scriptis. Adnot. ad For. 9. tit. 6. n. 4. & 5. 203

Licentia acceptandi onera Missarum non exigitur in legatis ad tempus relictis, *ibid.* num. 6.

Licentia Ecclesiam ædificandi concurrente aliqua honesta causa non est deneganda. Adnotat. ad Form. 10. tit. 6. numer. 3. 205

Sed non est concedenda omnibus, sed iis tantum qui valent illas manutenere, *ibid.* num. 6.

Licentia Ecclesiam erigendi est semper danda cum clausula *salvis juribus Parochi*. Adnotation. ad Formul. 10. Titul. 6.

numero 8. & seqq. 206

Licentia non extenditur ultra petita, sed semper regulatur ab instantia, Adnot. ad Form. 20. tit. 6. n. 6. 233

Licentia differt à gratia, quia illa non est perpetua, nec obligat Successorem, nisi negotium sit coeptum, secus in gratia *ibid.* n. 7.

Licentiam Episcopi in quibus casibus teneant petere Regulares, *ibid.* n. 8.

Licentia quæ à Sac. Congr. Concilii datur Regularibus pro alienationibus faciendis, gratis danda est, *ibid.* n. 28.

Licentia, quæ datur Presbyteris exteris celebrandi Missam, quas conditiones debeat habere. Adnot. ad For. 18. tit. 6. num. 1. 224

Licentia contrahendi matrimonium cum dispensatione Denunciationum potest concedi etiam tempore Adventus. Adnotat. ad Formul. 6. Tit. 8. num. 4. in fin. 252

## *Licentia à residentia se absentandi.*

Concurrente honesta causa absentia à residentia Episcopus illam non debet, nec potest denegare. Adnot. ad Form. 7. Tit. 4. nu. 4. 110

Licentia Episcopi non exigitur, ut Canonici gaudeant vacantia trium mensium à Concilio concessa, ubi non adest Statutum, sive Consuetudo, quæ longius servitii tempus requirat, *ibidem* numero 5.

Licentia Episcopi requiritur, ut Canonici absens possit petere Distributiones concurrente justa absentia causa, *ibid.* num. 6.

Licentiam absentia an Episcopus possit Canonici concedere ultra tres menses vide *ibid.* n. 7. & 8.

Licentia absentia à residentia etiam Parochis qui collationem obtinuerunt à Prælaro inferiori jurisdictionem quasi Episcopalem non habenti, conceditur causa cognita ab Episcopo. Adnot. ad Form. 1. Tit. 6. n. 1. 186

Licentia se absentandi causa studii conceditur iis qui sunt docibiles. Adnotat. ad Formul. 21. Tit. 6. de licent. num. 1. & 2. 238

Docibiles non præsumuntur, qui excedunt ætatem 15. annorum, *ibidem* numero 3.

Licentia prædicta non datur, nisi pro locis in quibus viget Studium generale, ibid. num. 4.  
 Et pro Studio juris Canonici, & Theologiæ, ibid.  
 Datur etiam pro Studio Grammaticæ, ibid. num. 5.  
 Conceditur ad quinquennium, ibidem n. 6.  
 Gratis est concedenda, & ab Episcopo, non à Vicario Generali, ibid. n. 7.  
 Non est concedenda, quando Canonici sunt pauci numero, ibid. n. 8.

*Licentia fundandi Monasterio.*

Licentia fundandi Monasterium per Episcopum non conceditur PP. Min. Sancti Francisci, nisi exhibito consensu Diffinitorii. Adnot. ad Form. 19. tit. 6. num. 1. 236  
 Licentia fundandi Monasterium non est ab Episcopo concedenda, nisi servata forma Constitut. Clem. VIII. & Greg. XV. ibid. num. 2.  
 Conflit. prædictæ servandæ sunt etiam extra Italiam, ibid. n. 3.  
 Non sunt tamen Constitutiones præfatæ servandæ in translatione Conventuum, quæ fit ad alium situm ejusdem loci, ibid. num. 4.  
 Etiam si translatio fieret ad locum, in quo adeflent alii Conventus, qui gaudent privilegio distantia, ibidem à numero 5. ad 10.  
 Neque sunt servandæ in foundationibus Congregationum Presbyterorum Sæcularium collegialiter viventium, ibidem numer. 11.  
 Servandæ è contra sunt in foundationibus Conventuum etiam non Mendicantium, & de ratione, ibid. 12.  
 Et à PP. Societatis Jesu, ibid.  
 Item ab illis Regularibus qui redeunt ad Monasteria jam prius derelicta, ibidem num. 13.  
 Licentia fundandi, seu aperiendi Hospitium non conceditur, nisi servata lege Hospitii, & quæ sit, ibid. n. 15. & 16.  
 Item prædictæ Constitutiones non erunt servandæ in foundatione Monasteriorum Monialium, ibid. n. 17. ubi n. 18.  
 Referuntur requisita foundationis. 229  
 Licentiæ fundandi Conservatoria non conceduntur explicite, sed tantum tolerantur, ibid. n. 19. & 20.

Monasteria Monialium erigenda, & erecta expedit, ut subjiciantur locorum Ordinariis, & non gubernio Regularium, ibid. n. 22. 23. 24. & 25.  
 In erectione Monasteriorum Monialium, quæ sint animadvertenda, ibid. n. 21.  
 Et quæ conditiones admittendæ, ibid.  
 Fundatio unius Monasterii acquirit antianitatem pro aliis Monasteriis futuris ejusdem Ordinis, ibid. n. 26.  
 In fundacione Conventuum Minor. Reformat. Recollector. & Cappucinatorum non possunt, nec debet admitti assecutores pro alimentis, nec præstationes annuæ, neque legata, & onera perpetua Missarum, ibid. num. 27.  
 Fundationes Conventuum Religiosorum possidentium bona possunt recipi cum obligatione non quæsuandi, ibidem numer. 28.  
 Et cum prohibitione acquirendi stabilia, num. 29.  
 In fundacione Conventuum tam in Italia, quam ultra Montes requiritur copulativè consensus Ordinarii, & Sedis Apostolicæ, ibid. num. 31.  
 Licentia fundandi Monasteria non potest dari à Vicario Generali, nisi habeat speciale mandatum, ibid. n. 32.  
 In fundacione Monasterii Monialium Cappucinarum non conceditur licentia, nisi dentur Assecutores in defectum elemosynarum, ibidem numero 33. & 34.